
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

                               Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
                                             E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

                       C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  

 

 

 1 

 
Prot. N. vedi segnatura informatica   Al Consiglio di Istituto  
                                                                                                                       Al Direttore S.G.A.  
                                                                                                     All’Albo  
                                                                                                                           Al Sito web 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio – PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi  
CUP F64D23000120006 
NOME PROGETTO: “DAL PRESENTE AL FUTURO” 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16264 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Programma Annuale approvato il 10/02/2023; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, dagli rticoli 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 e del regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo 
svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;;  
VISTO  il Programma “Scuola digitale 2022-2026” avviato dal Ministero dell’Istruzione e dal 
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e la nota MIM di 
autorizzazione all’avvio delle attività relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi;  
VISTA  la delibera nella seduta n. 9 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2023 di approvazione 
dell’autorizzazione a procedere per la realizzazione del PNRR “Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi;  
VISTO  l’inoltro del Piano in data 24/02/2023;  
VISTO l’accordo di concessione firmato e controfirmato per l’unità di missione dal Direttore Generale, 
prot. 0044500 del 17/03/2023;  
CONSIDERATO  che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002142 - 29/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 

           ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

                               Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
                                             E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

                       C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  

 

 

 2 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
 

DECRETA  
 L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PNRR: 
 
Fondo Codice Autorizzazione  Descrizione Azione Importo Autorizzato 
 

PNRR 

M4C1I3.2-2022-961-P-
16264 
Titolo “DAL PRESENTE 
AL FUTURO” 

L'Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha 
l'obiettivo di trasformare almeno 100.000 aule delle 
scuole primarie, secondarie di primo grado e 
secondarie di secondo grado, in ambienti innovativi 
di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha 
la possibilità di trasformare la metà delle attuali 
classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR. 
L'istituzione scolastica potrà curare la 
trasformazione di tali aule sulla base del proprio 
curricolo, secondo una comune matrice 
metodologica che segue principi e orientamenti 
omogenei a livello nazionale, in coerenza con gli 
obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e 
dalla ricerca europea e internazionale  

€ 130.403,53  
   Iva inclusa  

 

 

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento di € 130.403,53  relativo al progetto 
“Ambienti di apprendimento innovativi – PNRR”, con relativa variazione al Programma Annuale 2023 : 
ENTRATE -Attività A- Aggr. 02, “Finanziamenti dell’Unione Europea”  -“Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea” con la sottovoce “Next Generation EU- PNRR”- Nelle  SPESE - A.3 Didattica con 
la voce di destinazione “Piano Scuola 4.0 -Azione 1 – “Next Generation EU- PNRR”. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto.  
 
Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 
www.comprensivocingoli.edu.it, per la massima diffusione. 

 Firmato digitalmente dal      
                        Dirigente Scolastico 

                                                          Dott.ssa Emanuela Tarascio 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002142 - 29/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2023-06-06T09:39:38+0200
	EMANUELA TARASCIO




